2022年 8月吉日

第 2回 Moderna
モ デ ル ナ

 Meets
ミ ー ツ

 Mirai
未 来

 のご案内

製薬業界に革命をもたらし、モデルナを成功に導いた CEO ステファン・バンセルが登壇
企業の変革と成長について、未来の起業家と意見交換

2022年 9月 14日（水）18:00-19:00

拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、メッセンジャーRNA（mRNA）治療薬とワクチンのパイオニアであるバイオテクノロジー企業のモデルナでは、最
高経営責任者（CEO）ステファン・バンセルの来日を機に、日本の未来の起業家や経営の中枢を担っていく方々と
の対話を通し、少しでも皆さまのお役にたてればと考え、下記の要領でフォーラムを開催する運びとなりました。

モデルナは、2010 年の創業から今日までの 10 年強の間に、メッセンジャーRNA（mRNA）分野の研究型企業
から、現在は、多様なワクチンと治療薬の製品ならびに臨床開発段階のプログラムを有する企業へと発展しました。
CEO を務めるステファン・バンセルは、2011 年、数千人の従業員と数十億ドルの収益を持つ大手企業から、創業
期のモデルナに 2 人目の従業員として入社、CEO としてｍRNA サイエンスを活かすためのデータや人材の確保、業
務全般にわたる DX化に取り組み、確固たるビジョンと長期的な戦略でモデルナを成長へと導いてきました。

Moderna Meets Mirai (モデルナ・ミーツ・未来)は、モデルナが日本の医療や科学、ビジネスの将来を担う学生や
若手研究者たちと交流する場として今年 5月に第 1回目を開催。CEO の来日にあわせた今回は MBA で学ばれ
る方や経営や起業に関心がある方を対象に Moderna Meets Mirai を開催いたします。当日は、バンセル CEO
からのプレゼンテーションの後に、参加者とのディスカッションを予定しております。

バンセル CEO は日本に住んだこともある親日家でもあります。未来の日本の起業家を目指すみなさんと、これからの
企業の変革と成長、経営のあり方についてディスカッションできることを大変楽しみにしております。お忙しい中、限られ
た時間ではありますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具
― 記 ―

第 2回 Moderna Meets Mirai 「勇気、好奇心、コラボレーションで不可能を可能に」

日 時︓  2022年 9月 14日（水）18:00-19:00
形 式︓ ZOOM会議、同時通訳進行
出席者︓ ステファン・バンセル モデルナ CEO、鈴木蘭美 モデルナ・ジャパン 代表取締役社長
プログラム︓
１．ご挨拶と開催趣旨︓ 鈴木蘭美 モデルナ・ジャパン 代表取締役社長
２．プレゼンテーション  「勇気、好奇心、コラボレーションで不可能を可能に」︓ ステファン・バンセル モデルナ CEO
３．バンセル CEO と参加者によるディスカッション
４．Q＆A

モデルナ社について
モデルナは、2010年の創業から今日までの 10年強の間に、メッセンジャーRNA（mRNA）分野の研究型企業
から、現在は 7 つのモダリティにわたる多様なワクチンと治療薬の製品ならびに臨床開発段階のプログラムを有する企
業へと発展しました。モデルナはmRNA と脂質ナノ粒子製剤を含む幅広い知的財産ポートフォリオを構築し、最新
の大規模製造設備では目覚ましく迅速な臨床開発と臨床使用を目的とした生産が可能です。モデルナでは、これ
からも、革新的な科学の進展と速やかな製造拡大の実現を追求してまいります。最近では、これらモデルナの能力を
結集した例として、新型コロナウイルス感染症拡大に対し、効果的なワクチンを早期に開発、承認取得に至ったこと
があげられます。
モデルナの mRNA プラットフォームは、基礎および応用の研究・医薬デリバリー技術・製造においての継続的な進歩
を目指して構築されており、感染症、免疫腫瘍学、希少疾患、循環器疾患、並びに自己免疫疾患のための治療
薬とワクチンの創出を可能にしています。過去 7 年間、Science 誌によりトップのバイオ医薬品企業として選出され
ました。さらなる詳細は、www.modernatx.com またはwww.modernatx.com/ja-JP をご覧ください。

ステファン・バンセル 略歴
モデルナ 最高経営責任者（CEO）
Stéphane Bancel

Chief Executive Officer, Moderna Inc.
ステファン・バンセルは、2011年 3月からモデルナの取締役会のメンバーを務め、2011年 10月にモデルナの
CEO に就任しました。モデルナ入社以前は、フランスの診断薬会社ビオメリュー（bioMérieux SA）で 5年間
CEO を務めました。2000年 7月から 2006年 3月までは、イーライリリー・アンド・カンパニーでベルギー担当マネ
ージング・ディレクターやグローバル製造戦略・サプライチェーン担当エグゼクティブ・ディレクターなど、さまざまな要職を
歴任しました。イーライリリー・アンド・カンパニー社以前は、ビオメリュー社でアジア太平洋地域のセールス＆マーケティ
ングディレクターを務めていました。
現在、インディゴの取締役、Flagship Pioneeringのベンチャーパートナーも兼任しています。
エコールサントラルパリ（ECP）で工学修士号、ミネソタ大学で化学工学修士号、ハーバードビジネススクールで
MBA を取得しています。

申込フォーム
下記 URL または QR コードよりアクセスいただき、申込フォームに登録をお願いいたします。
8月 31日（水）までにお申し込みいただけますようよろしくお願いいたします。

■URL︓https://form.run/@modernameetsmirai-2
■QR コード︓

注意事項
• 当日取材が入る可能性がありますことを予めご了承ください。
• 参加申し込みがあった方への連絡（ZOOM会議の URLのご案内など）は、事務局より直接行います。
• 詳細・ご質問等については下記までお問合せ下さい

本件に関するお問い合わせ
運営事務局︓IPGデクストラ・ジャパン
e-mail: modernajapan_pr@ipgdxtra.com